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RAD. 09-2021-0239

Ilse Posada <iposada@posadaasesores.com>
Mar 12/07/2022 8:36

Para: Memoriales 07 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj07ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días,

Adjunto memorial dirigido al proceso de referencia.

Cordial saludo,  

Ilse Posada | Abogada
Teléfonos: 602 3798037 - 315 8193097
Calle 11 No. 100 - 121, Oficina 406
Edificio Campestre Towers
Cali, Colombia
www.posadaasesores.com

 
Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto,
está dirigido únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el
destinatario o no está autorizado para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar,
copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier forma o por cualquier medio la información aquí
contenida.
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DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS MORA CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

9-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 20 39.861.485,60$    574.660,65$         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 39.861.485,60$    884.122,29$         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 39.861.485,60$    850.687,79$         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 39.861.485,60$    874.473,63$         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 39.861.485,60$    845.937,17$         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 39.861.485,60$    872.442,33$         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 39.861.485,60$    875.489,28$         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 39.861.485,60$    844.954,29$         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 39.861.485,60$    867.364,08$         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 39.861.485,60$    848.722,01$         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 39.861.485,60$    886.661,41$         

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 39.861.485,60$    896.817,90$         

1-feb-22 28-feb-22 17,66% 26,49% 28 39.861.485,60$    810.029,07$         

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 39.861.485,60$    938.120,95$         

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 39.861.485,60$    936.198,86$         

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 31 39.861.485,60$    1.000.921,90$      

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 30 39.861.485,60$    1.002.543,67$      

1-jul-22 11-jul-22 21,28% 31,92% 11 39.861.485,60$    383.456,57$         

39.861.485,60$    

3.054.591,66$      

337.310,46$         

15.193.603,85$    

58.446.991,57$    

DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS MORA CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

9-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 20 10.003.090,00$    144.208,93$         

SUBTOTAL

CREDITO No. 5126450014432533

ILSE POSADA GORDON, mayor de edad, vecina de Cali, identificada como aparece al pie de mi firma, 
abogada titulada y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 86.090 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando dentro del proceso de la referencia como apoderada de la entidad demandante, me 
permito allegar la liquidación del crédito así:

CREDITO No. 407410082112

CAPITAL

INTERESES CRRIENTES INCLUIDOS EN EL PAGARE

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 9 DE FEBRERO DE 2021 HASTA EL 11 DE JULIO 
DE 2022 A LA TASA MAXIMA LEGALMENTE PERMITIDA

INTERESES MORATORIOS INCLUIDOS EN EL PAGARE

RAD.:  2021-0239

SEÑOR

JUEZ NOVENO (9) CIVIL MUNICIPAL DE CALI

E.S.D.

REF.:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR CON MEDIDAS PREVIAS DE SCOTIABANK COLPATRIA 
SA CONTRA CARLOS ALBERTO ACE MARMOLEJO



1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 10.003.090,00$    221.867,17$         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 10.003.090,00$    213.476,90$         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 10.003.090,00$    219.445,87$         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 10.003.090,00$    212.284,75$         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 10.003.090,00$    218.936,12$         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 10.003.090,00$    219.700,74$         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 10.003.090,00$    212.038,10$         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 10.003.090,00$    217.661,76$         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 10.003.090,00$    212.983,60$         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 10.003.090,00$    222.504,35$         

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 10.003.090,00$    225.053,08$         

1-feb-22 28-feb-22 17,66% 26,49% 28 10.003.090,00$    203.273,75$         

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 10.003.090,00$    235.417,93$         

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 10.003.090,00$    234.935,59$         

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 31 10.003.090,00$    251.177,59$         

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 30 10.003.090,00$    251.584,56$         

1-jul-22 11-jul-22 21,28% 31,92% 11 10.003.090,00$    96.226,99$           

10.003.090,00$    

538.210,00$         

480.458,00$         

3.812.777,78$      

14.834.535,78$    

58.446.991,57$    

14.834.535,78$    

73.281.527,36$    

Tel. (572) 3798037

Cel. 321 8025872 – 317 6552756

Calle 11 No. 100-121, Of. 406

Cali, Colombia

www.posadaasesores.com

SUBTOTAL PAGARE 407410082112

SUBTOTAL

ILSE POSADA GORDON

T.P. No. 86.090 del Consejo Superior de la Judicatura

C.C. No. 52’620.843 de Usaquén (Cundinamarca)

SUBTOTAL PAGARE 5126450014432533

TOTAL

El total adeudado por los demandados al 11 de julio de 2022 es la suma de SETENTA Y TRES 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS CON TREINTA Y 
SEIS CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($73.281.527,36).  A esta liquidación de crédito no se le ha 
incluido el valor de las costas procesales.  

Del señor Juez,

Atentamente,

CAPITAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 9 DE FEBRERO DE 2021 HASTA EL 11 DE JULIO 
DE 2022 A LA TASA MAXIMA LEGALMENTE PERMITIDA

INTERESES CRRIENTES INCLUIDOS EN EL PAGARE

INTERESES MORATORIOS INCLUIDOS EN EL PAGARE


